
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

N.14/C.P.M. del 22-05-2017

N.  264 del Registro generale

Oggetto:
Pagamento fatture per gestione notifiche multe estere.

IL COMANDANTE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di liquidare le fatture sotto indicate;
RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio, che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.30 del 29.12.2014 con cui sono attribuite al
Comandante della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con atto di G.c. n. 169 del 01.08.2006;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
VISTO il D.Lgs. n. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli EE.LL.”;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità

DETERMINA

Di provvedere a liquidare le fatture espressamente riportate nel documento istruttorio
con imputazione
con i proventi di pari importo, di cui al capitolo del bilancio comunale n. 526/2i,
proventi da contravvenzioni al C.d.S. incassati da cittadini stranieri tramite la
convenzione con la “Nivi Crediti”; codice CIG n. Z730FF6A1A.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto istruttore direttivo:

Visto che con determina n. 48 registro generale del 28.01.2013, questo comando ha
affidato l’incarico in outsourcing alla S.r.l. Nivi Credit per la notifica e la gestione delle
sanzioni amministrative nei confronti dei cittadini stranieri;



Vista la relazione periodica servizio gestione multe estere del 31.03.2017, presentata
dalla società Nivi Credit s.r.l., dalla quale si rileva un’entrata lorda di euro 1.074,41 e
considerato che con bonifico è stata accreditata la somma di euro 783,02;

 Vista la fattura presentata dalla società Nivi Credit s.r.l. n. 2136/E, del 31.03.2017, per
un importo di euro 291,39 di cui euro 49,13 di IVA saldata per compensazione, detratti
dalla società per il recupero delle spese vive anticipate, già quietanzata;

 Vista la fattura presentata dalla società Nivi Credit s.r.l n. 2137/E del 31.03.2017, per
un totale di euro 327,59 di cui euro 59,07 di IVA, presentate per il servizio di
outsourcing per la riscossione dei verbali esteri;

PROPONE

di liquidare le seguenti fatture emesse dalla Nivi Credit:
- n. 2136/E, del 31.03.2017, per un importo di euro 291,39 di cui euro 49,13 di IVA
(fattura già compensata/pagata);
- n. 2137/E del 31.03.2017, per un totale di euro 327,59 di cui euro 59,07 di IVA.

Capitano Scarinci Giovanni

  La presente determinazione , viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai
seguenti uffici:
  - Sindaco, Servizio Finanziario,  Revisori dei Conti,

Il Comandante
F.to ISIDORI ANDREA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
24-05-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 2 - @-@


